
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
№ ^£-НПА

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), подвоз воды, водоотведение для АО «Водоканал-Чита», 
осуществляющего на территории муниципального образования городской 
округ «Город Чита» деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
на основании заключения и решения Правления Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 13 декабря 2018 года № 636-НПА 
«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды, водоотведение для 
АО «Водоканал-Чита», осуществляющего на территории муниципального 
образования городской округ «Город Чита» деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения, на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1 пункты 3, 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2 пункты 3, 4 приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3 таблицу приложения №3 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

М3 ноября 2019 года



о

1.4 таблицу приложения № 4 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЬЦр://право.забайказ1ьскийкрай.рф).

Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Региональной службы 

по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 

от ноября 2019 года № 4/fi-НПА

«3. Планируемый объем подачи воды:
№

п/п
Показатели производственной деятельности

Ед.

измерения

Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цен тра;) и з о ван н о е во дос набжен и е: тыс. куб. м 22 494,782 22 090.555 22 090.555 22 090.555 22 090,555

1.1 потери воды тыс. куб. м 1 164.334 1 050.017 1 050.017 1 050.017 1 050,017

1.2 на хозяйственные нужды 1 ‘.’С куб. м 256,305 325.446 325,446 325.446 325,446

1.3 населению II < куб.м 1 7 890.479 17 572.461 17 572.461 17 572.4о 1 17 572,461

1.4 бюдже дым потребителям ТЫС.- куб. м 2 075,732 2 037.063 2 037,063 2 037.063 2 037,063

1.5 прочим  п огреб и теля м тъ:с. куб. м 1 107.931 1 105.569 1 105.569 1 105.509 1 105,569

2 Подвоз воды тыс. куб. м 8,160 9,261 9,261 9,261 9.261

2.1 населению тыс. куб. м 4,334 3.393 3,393 3,393 3.393

2.2 бюджетным потребителям тыс. куб. м 2,007 3.851 3,851 3,851 3,851

2.3 прочим потребителям тыс. куб. м 1,819 2,017 2,017 2,017 2,017

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№

п/п
Наименование регулируемой организации Ед. измерения

Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2
о
J 4 5 6 7 8

1 АО «Водоканал-Чита» тыс. руб. 537 812,35 534 337,38 551 429,87 566 220,06 581 507,44



4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Региональной службы 

по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 

от ноября 2019 года № -НПА

«3. Планируемый объем принимаемых сточных вод:
№

Показатели производственной деятельности
Ед. Величина показателей

п/п 'измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2
о
J 4 5 6 7 8

1 Централизованное водоотведение: ТЫС. куб. N1 25 657. 692 21 421,406 21 421,406 21 421,406 21 421,406

1.1 на хозяйственные нужды : ЫС. Куб. М 3 448,055 325.446 325.446 325.446 325.446

1.2 от т-'оления > ыс. куб. м 17 819,221 16 922.019 16 922.019 16 922.019 16 922.019

1.3 от ■'л-'й'/кетных norpi гелей тыс. куб. м 2 750,845 2 615,575 2 615,575 2 615,575 2 615,575

1.4 от iff >v--:nx потребиle.joii тыс. куб. м | 1 639, 571 1 558,366 1 558.366 1 558,366 1 558.366

4. Объем финансовых потрсбноетей, необходимых для реализации производственной программы:
№

Наименование регулируемой-организации Ед. измерения
Величина показателя

п/п 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 j 4 5 6 7 8

1 АО «Водоканал-Чита» тыс. руб. 475 338,42 470 842,66 462 012,24 474 269,48 486 913,51



5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от <&_ ноября 2019 года № ^ - Н П А

1
! № Наименование Г pvniia Тарифы, руб./куб. м.

| п/п регул in с ой 
орган) ими потребителей 01.01.2019

30.06.2019
01.07.2019
31.12.2019

0 1. 0 1.2020 
30.0o.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

01.01.2022
30.06.2022

01.07.2022
31.12.2022

01.01.2023
30.06.2023

01.07.2023
31.12.2023

1 2 S 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Централизованное водоснабжение

Население (с 
учетом НДС)** 27.06 28,69 28,69 T9 <)? 29,92 31,12 31.12 32,36 32,36 33.65

Бю;г/ке гные 
погреби!елн* 23,62 25.04 25.04 26.37 26,37 2о.69 26.69 27,80 27.80 28.16

1 АО «Водоканал-
Прочие
потребители* 63,23 63,23 46.21 46,21 44,02 44.02 39,88' 39,88 35.49 35.49

Чита» Подвоз воды***
Население (с 
учетом НДС)** 247.15 256.39 256,39 266.19 266.19 268,78 268,78 280,00 280,00 283,03

Бюджетные
потребители* 209,68 214.79 214,79 223,27 223,27 224,74 224,74 234.17 234,17 235,97

Прочие
потребители* 249,28 252,98 235,96 243.10 240,91 242,08 237,93 246,25 241,86 243,31



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от ноября 2019 года № ^ / ^ -НПА

Vo Наименование
Группа

потребителей

Тарифы, руб./куб. м.

11/11
регулируемой 01.01.2Civ. <н. 07.2019 01.01.2020 01.07.2020 01.01.2021 0 i .07./021 01.01.2022 01.07.2022 01.01.2023 01.07.2023
организации 30.06.20 К- ^ i . 12.2019 30.06.2020 31.12.2020 30.06.2021 31.12.2021 30.06.2022 3 i . 12.2022 30.06.2023 31.12.2023

1 7
j 4 Г 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Водоотведение

Д О / / D л . . . •  ,

Население (с 
учсю м НДС)**

16,29 17,26 17.26 18.01 18.01 18.73 18.73 19,48 19.48 20.25
1 Г \ \ У  \\ U  ‘. ; д и ! \ и  j i Л .;  1 ~

Бю 1Жс I ные 
потребители*

U ч ---------
i l l 21.26 22,53 22.32 21,90 21.90 21.90 23,06 23.06 23.10

Прочие
потребители*

66.75 66,75 60.08 60.08 60,08 60.08 60,08' 60,08 60.08 60.08


